
Charakteristika družstva Uhlířské Janovice 
 
 Uhlířské Janovice se nacházejí v severozápadní části okresu Kutná Hora. V současné 
době má sbor 93 členů, z toho je 40 dětí, dorostenců a dorostenek. V kolektivu pracují 3 
družstva mladších, 2 družstva starších, družstvo dorostenců a družstvo dorostenek. Mladí 
hasiči byly založeny v roce 1955. a letošní účast na mistrovství republiky ve hře Plamen je 3 v 
historii. Družstvu dorostenců se to již i s letošním rokem povedlo celkem 7x, 1x se se 
republikové soutěže zúčastnilo družstvo dorostenek. Zatím největším úspěchem je 3. místo z 
roku 2009 z Třebíče.  
 Toto družstvo prošlo v loňském roce generační výměnou, kdy z věkových důvodů 
ukončilo činnost 12 závodníků a pouze 2 závodníci pokračují v předchozí činnosti. Zbytek 
družstva je další generace uhlířskojanovických závodníků. Na letošním šampionátu se 
představí: Tomáš, Šárka, Luboš, David, Gabča, Lukáš, Petr, Filip, Honza a Tomáš. David a 
Gabča jsou zapůjčení závodníci z Klučova, kteří nahradili Ondru a Honzu, kteří odcestovali 
na dovolenou do zahraničí.  
 Družstvo nemá ambice na celkové pořadí, ale dádo by získalo nějaký dílčí úspěch, ať 
v týmové soutěži v některé z disciplín, nebo v soutěži jednotlivců, kde hlavně Tomáš, David, 
Luboš i Šárka se budou chtít umístit co nejvýše.  
 Mimo postupových soutěží se družstvo zúčasňuje soutěží v blízkém okolí v 
šedesátkách, občas vyrazí na soutěže České hasické jednoty u nás na okrese a zapojilo se do  
nově založené ligy požárních útoků. Ve zbývajících volných chvílích se družstvo zapojuje do 
další činnosti kolektivu a sboru. Přes zimní období z celým kolektivem nacvičuje pohádku, 
kterou pak hrají pro rodiče, pro hasiče na výroční hromadě a i pro školu a školku. 


